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dot. petycji mieszkańców w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej  nr 157 w m. Żółwin  

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiadając na petycję 

mieszkańców miejscowości Żółwin z dnia 16.12.2024 r. r. przekazaną do ZDW przez 

Urząd Gminy Zwierzyn pismem nr ZP.7226.4.2025 z dnia 14.01.2025 r. w sprawie 

budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej  nr 157 w m. Żółwin od przystanku 

autobusowego (posesja nr 29 w Żółwinie) do mostku znajdującego się przy posesji 

nr 4 w Rzekcinie informuje, że zdaje sobie sprawę z utrudnień związanych 

z istniejącym stanem, jednakże wielkość środków, którymi dysponujemy nie pozwala 

na realizację wszystkich wnioskowanych inwestycji. Zadania polegające na budowie 

ciągów pieszych realizowane są w ramach inwestycji polegających na poprawie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego 

w ramach dostępnych środków, jakie rokrocznie przeznaczane mogą być na ten cel. 

Jednakże z uwagi na dużą ilość wniosków napływających od samorządów 

i mieszkańców dotyczących budowy chodników, zatok autobusowych, ścieżek 

rowerowych itp. przy jednoczesnym dysponowaniu określoną kwotą z przeznaczeniem 

na poprawę bezpieczeństwa dla całej sieci dróg wojewódzkich, ZDW nie ma 

możliwości realizacji wszystkich wnioskowanych zadań.

Jednocześnie informujemy, że po analizie warunków terenowych brak jest 

możliwości lokalizacji drogi dla pieszych w granicach istniejącego pasa drogowego. 

Na wnioskowanym odcinku o długości ok. 1,85 km występują wyjątkowo niekorzystne 

warunki gruntowo – wodne, co w znaczący sposób może uniemożliwić realizację 

inwestycji. Konieczna mogłaby okazać się wymiana gruntów bądź też zastosowanie 

bardzo kosztownych rozwiązań technologicznych. W związku z istniejącymi 
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warunkami terenowymi przygotowanie zadania do realizacji wymagałoby najpierw 

przeprowadzenia procesu projektowego i uzyskania decyzji zezwalającej 

na realizację inwestycji drogowej, co dodatkowo wiąże się z wypłatą odszkodowań 

za nabyte na rzecz Województwa Lubuskiego nieruchomości w celu poszerzenia pasa 

drogowego pod lokalizację chodnika. Koszt związany z wypłatą odszkodowań możliwy 

byłby do określenia dopiero na podstawie decyzji o ustaleniu wysokości 

odszkodowania wydanych po uzyskaniu decyzji ZRID. Natomiast koszt opracowania 

dokumentacji projektowej szacuje się obecnie na kwotę ok. 200 000 zł.

Mając powyższe na uwadze oraz w związku z tym, że środki przeznaczane 

na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania sieci dróg wojewódzkich województwa 

lubuskiego uniemożliwiają zrealizowanie wszystkich wnioskowanych inwestycji, ZDW 

obecnie nie ma możliwości wprowadzenia wnioskowanego zadania do planów 

w najbliższych latach. 
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